
Contacto

Teléfono +34 942331077
Fax +34 942344000
Correo Electrónico contratos@fmdv.org

Dirección Postal

Facultad de Enfermería 5ª planta - Avda. Valdecilla, s/n
(39008) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FMV/SG/NO SARA P.AB.URG. 13/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2020
a las 10:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación Marqués de Valdecilla
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fmdv.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FeFIDg4Cmi8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio para la gestión integral de los procesos selectivos de
personal de la Fundación Marqués de Valdecilla.

Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
72300000 - Servicios relacionados con datos.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.fmdv.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FeFIDg4Cmi8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b5e0bd3b-0aac-4f83-8d0c-92b2cafceb1a


Lugar

Dirección Postal

Avda. de Valdecilla s/n

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/09/2020 a las 08:45 horas

Precio de la oferta más baja 19.225 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.250 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

6TEMS COMUNICACIÓ INTERACTIVA S.L.
NIF B17738956
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.225 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.262,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FMV/SG/NO SARA P. AB. URG. 13/2020
Fecha de Formalización 22/10/2020

Contrato

CONTRATO FIRMADO AMBAS PARTES PROCESOS SELECTIVOS 13 2020.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b717d371-713e-4e29-9420-e657026ab1fd

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se acuerda tramitar el expediente mediante procedimiento de urgencia dada
la necesidad inmediata de disponer de la plataforma para llevar a cabo los procesos selectivos de la Fundación
Marqués de Valdecilla que ya están aprobados y publicados.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2020 a las 12:00

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b717d371-713e-4e29-9420-e657026ab1fd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b717d371-713e-4e29-9420-e657026ab1fd


Lugar

Dirección Postal

Avda. de Valdecilla s/n
(39008) Santander España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/09/2020 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

(39008) Santander EspañaApertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del coste por el diseño, implantación, puesta a disposición y mantenimiento del servicio durante los dos años
de duración del contrato.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva acompañada de una breve demostración o explicación visual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wuOMmzvB3VFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005794206 |  2020-304506 | jue, 22 oct 2020 10:54:59:905 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91212243443692487142320808641496672286 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wuOMmzvB3VFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

